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Bierdeckel
Rechtsstatus: Kreisarchiv

5. Stadtschutzenfest Rosenbeck / 150 Jahre Schitzenbruderschaft St. Lau-

rentius

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 1

700 Jahre Scharfenberg

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 2

Berliner Gasthausbrauerei Aschinger
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 3

Bell's Scotch Whisky
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 4

F. A. Carling Premiership Yearbook

Bemerkung: Digitalisat vorhanden

10.09.1988 - 11. 09.1988

2006

1993 - 1994



10

Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 5

Club Softdrinks , help to break the ice”
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 6

Courage Best Bitter
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 7

Dickens Own Bitter (Dickens Inn by the Tower)
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 8

Drybroughs , There’s nothing like beeing home and Drybroughs / Drink the
place Drybrougs*

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 9

Embassy Number 1 Extra Mild / Regal King Size Firm favourite
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 10



11

12

13

14

15

Erbacher Sclol3 Gold Pilsener ,,Das feine vom Odenwald*
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 11

Privatbrauerei J. B. Falter, Regen, ,Bleibe deiner Heimat trau trinke Falter’s
Burgerbrau®

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 12

Foster’'s Draught ,Buy a beaut Foster’s T-Shirt for £3,00 and you could win 2
weeks in Aussie with yer Sheila“
30. September 1983

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 13

Furstenberg Furstliche Privatbrauerei ,,Kleines Furstenberg Sportlexikon*®
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 14

Gaffel Kélsch , Der Geschmack auf gut kélsch*
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 15



16

17

18

19

20

21

Ganter Privat-Pils

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 16

Georg Breaeu ,Gasthausbrauerei im Nikolaiviertel Berlin“

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 17

Guinness , The appreciation of craft”
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 18

Gundel Bier seit 1602
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 19

Haig Scotch Whisky , Discover the difference”
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 20

Hoegaarden , Li les toles andulées, les vaches aussi”
Bemerkung: Digitalisat vorhanden



22

23

24

25

26

Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 21

Hovels Original Bitterbier seit 1893
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 22

Janka Brau ,Bohmische Bierspezialitaten*
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 23

Jever Pilsener, Rickseitig: Leuchtturm
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 24

Jever Pilsener, Rickseitig: Gebaude auf Warft
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 25

Jever Pilsener, Riickseitig: Fischkutter
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 26



27

28

29

30

31

Jever Pilsener, Rickseitig: Windmihle an Gewasser
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 27

John Smith's Bitter est. 1798
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 28

Jubilaumsschutzenfest Niedermarsberg
22.05.1993 - 23. 05. 1993

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 29

Konigsbacher

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 30

Lagunenerlebnisbad Willingen / FIS Weltcup Skispringen
5.02.2010 - 7. 02. 2010

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 31



32

33

34

35

36

37

Lusch ,, Willst Du nichts mehr von diesem Naf3, so leg den Deckel auf Die

Glas!"

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 32

Luck Pils

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 33

Miitzig , Speciale — Export — Diere D’Alsace”

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 34

3. Historischer arjt Obermarsberg / 550 Jahre Schitzenwesen

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 35

Bierdeckel, oval, Gesichter
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 36



38

39

40

41

42

Radio Sauerland — Verlosung von 50 Kasten Veltins

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 37

Ratsherren , Ratsherren. Unverkennbar hanseatisch.”
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 38

Adler’'s Rheinisch Alt
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 39

150 Jahre Laurentinus Schiitzenbruderschaft R6senbeck

01. Dezember 1990

28.04.2007 — 29. 04.2007

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 40

Schware Hand , Dreh dir die Wirze in den Alltag” Ruckseitig: ,, Schwarze
Hand bringt schwarzen Humor* mit humoristischem Kurztext

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 41



43

44

45

46

47

10

Schitzenfest Meschede 1986 — St. Georgs-Schitzenbruderschaft

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 42

Sixen Brau seit 1545
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 43

Steinlager — New Zealand Premium Lager, oval
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 44

Steinlager — New Zealand Premium Lager, quadratisch
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 45

Staropramen — Czechoslovakia
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 46

Rohrlbrau Straubing — Straubinger Weisse Kristall Pils
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv

1986



48

49

50

51

52

53

11

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 47

Rohrlbrau Straubing — Straubinger Weisse
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 48

Flensburg seit 1499
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 49

VEB Getrankekombinat Berlin — Bier vom Tank
Bemerkung: Digitalisat vorhanden

Rechtsstatus: Kreisarchiv

Bestellsignatur: (Bierdeckel), 50

WDR; Sender Nordhelle
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 51

Rex Pils Spezial

Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 52

Webster’s Yorkshire Bitter
Bemerkung: Digitalisat vorhanden
Rechtsstatus: Kreisarchiv
Bestellsignatur: (Bierdeckel), 53



